



**HOSPITAL UNIVERSITARIO  
DE LA SAMARITANA**

*Empresa Social del Estado*

**RESOLUCIÓN NÚMERO 3 2 6 DE 2016**

11 AGO 2016

*"Por medio de la cual la Empresa Social del Estado Hospital Universitario de la Samaritana selecciona las propuestas presentadas en el marco del proceso convocatoria pública 24.*

*El Gerente de la Empresa Social del Estado Hospital Universitario de la Samaritana, en uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas en la ordenanza 072 de 1995 y el acuerdo 008 de 2014 "Estatuto de contratación del hospital" y,*

**CONSIDERANDO QUE**

1. Se recibió solicitud de necesidades por parte del área de Arquitectura y Mantenimiento, para el servicio de:

IMPLEMENTACIÓN DE LA ACTUALIZACIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO SEGÚN NORMATIVA RETIE Y NTC 2050 EN LAS INSTALACIONES DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTÁ, PRIMERA ETAPA CORRESPONDIENTE A LAS ADECUACIONES DE LA SUBESTACIÓN ELÉCTRICA.

2. Para el cumplimiento del anterior fin, se realizó apertura de la convocatoria pública N°24 de 2016, el 29 de junio del 2016, cuyo objeto fue descrito en los términos de referencia publicados en la página WEB del Hospital y en el SECOP.

3. El 22 de Julio de los corrientes, se realizó cierre del proceso a las 12:00 m y se recibió una (1) propuesta, la cual fue evaluada bajo los parámetros establecidos en los términos de referencia

4. Durante el proceso no se presentó ninguna observación a las evaluaciones iniciales publicadas el día 29 de julio de 2016 por tal razón el comité de compras ratifica la evaluación inicial. Una vez surtidas estas etapas el comité de compras y contratos procede a realizar la recomendación de adjudicación al señor gerente:

5. El Comité de Compras y Contratos del Hospital se reunió el día 10 de Agosto de 2016 y después de los análisis pertinentes recomendó a esta Gerencia tomar algunas decisiones, cuyas motivaciones se encuentran expresadas en el acta N° 43 de la reunión, la cual hace parte integral del presente acto administrativo. Dichas motivaciones resultan razonablemente fundadas, por lo que esta Gerencia acepta las recomendaciones expuestas y, en consecuencia,

**RESUELVE**

**ARTICULO PRIMERO.** Se ordena adjudicar así:

11 AGO 2016

1. Con la firma, INGENIERIA Y SOLUCIONES INSOL SAS, por los siguientes ítems:

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	PRECIOS DIRECTOS + 15% CON IVA	TOTAL
1	Suministro transporte e instalación de celda para transformador de 1000 KVA, incluye transformador, celda y demás elementos necesarios para su correcta instalación	UN	1	\$ 97.200.576	\$ 97.200.576
2	Suministro transporte e instalación de celda para seleccionador de red 1000 KVA, incluye seccionador, celda y demás elementos necesarios para su correcta instalación	UN	1	\$ 22.187.088	\$ 22.187.088
3	Suministro transporte e instalación de celda para transferencia de media tensión, incluye interruptores motorizados, réle de transferencia, equipos de medida y demás elementos necesarios para su correcta instalación	UN	1	\$ 198.918.720	\$ 198.918.720
4	Suministro transporte e instalación de celda para medida en media tensión, incluye tensiones, celda y demás elementos necesarios para su correcta instalación	UN	1	\$ 27.469.728	\$ 27.469.728
5	Suministro transporte e instalación de celda para gabinete eléctrico con barras de cobre 3200A, con espacio para alojar totalizador principal de 3200A y un espacio para alojar 12 protecciones tipo caja moldeada	UN	1	\$ 60.042.486	\$ 60.042.486
6	Suministro transporte e instalación de gabite para transferencia se sistema vital, capacidad 2000A, incluye celda, transferencia, barra de cobre y demás elementos para su correcta instalación.	UN	1	\$ 80.551.808	\$ 80.551.808
7	Suministro transporte e instalación de materiales para canalización y zanja de 12 ductos PVC DB 4" en zona de andén, incluye elementos para su correcta construcción	UN	100	\$ 615.701	\$ 61.570.080
8	Suministro e instalación para acometida eléctrica con conductores de 18 No. 500Kcmil + 6 No250Kcmil neutro + 1 No.4/0 AWG-CU-THW para red de energía. Incluye encintada, código de colores y demás elementos necesarios para correcta instalación.	UN	100	\$ 2.942.776	\$ 294.277.616
9	Suministro transporte e instalación de celda para gabinete eléctrico con barras de cobre de 2000A con espacio para alojar totalizador principal de 2000A y espacio para alojar 6 protecciones tipo caja moldeada.	UN	1	\$ 31.013.323	\$ 31.013.323
10	Suministro e instalación de cámara de inspección CS-276 CODENSA, incluye marco y tapa	UN	6	\$ 2.463.168	\$ 14.779.005
<b>SUBTOTAL COSTO DIRECTO</b>					\$ 888.010.430
<b>ADMINISTRACIÓN</b>				12%	\$ 106.561.252
<b>UTILIDAD</b>				5%	\$ 44.400.522
<b>IVA/UTILIDAD</b>				16%	\$ 7.104.083
<b>TOTAL</b>					\$ 1.046.076.287

Para un valor de MIL CUARENTA Y SEIS MILLONES SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS (\$1.046.076.287.00)

**ARTICULO SEGUNDO:** Los anteriores contratos deberán cargarse al CDP 527 de 2016

11 AGO 2016

**ARTICULO TERCERO:** La presente resolución rige a partir de su fecha de expedición.

**PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.**

  
**VICTOR AUGUSTO PEDRAZA LÓPEZ M**  
**GERENTE (E)**

**EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA**

Proyecto: Subdirección de compras 

Reviso: Asesora jurídica 